

Mirandola, 15.7.19

Prot.n. 5452

AIMAG SPA
Via Maestri del Lavoro 38 – 41037 Mirandola (MO)

Risposte ai quesiti pervenuti a mezzo P.E.C

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI BIDONI CARRELLATI A DUE RUOTE PER LA RACCOLTA DEI RIFIUTI URBANI NEI COMUNI DI CAMPOSANTO, CAVEZZO, MEDOLLA, SAN FELICE SUL PANARO E SAN PROSPERO SULLA SECCHIA

1) DOMANDA:

Con riferimento alla presente procedura di gara si chiede se la stessa è divisa in lotti o se lotto unico.

RISPOSTA:

Trattasi di lotto unico.

2) DOMANDA

*In riferimento alla gara d'appalto in oggetto si chiede il seguente chiarimento.
I contenitori carrellati sono standardizzati dalla norma europea di riferimento EN 840 che non prevede limiti sui pesi per l'assenza di riconducibilità alla resistenza che, invece, è legata alla qualità della materia prima e alle sagomature di rinforzo nei punti più sollecitati. In tal senso le varie aziende produttrici in questi anni si sono impegnate nello sviluppo dei prodotti studiando soluzioni tecniche di rinforzo e di gestione delle forze nei punti di maggior sollecitazione, realizzando prodotti più leggeri ma con maggiori performances a livello di sopportazione dei sistemi di svuotamento, automatici e non. Nella seconda parte del capitolato ci sono i pesi minimi dei soli componenti in plastica di ogni prodotto che limitano la più ampia partecipazione soprattutto per la mancanza della tolleranza del 5%, come previsto nell'articolo 4.2.4 della norma UNI EN 840:5 "tolleranza sulla massa dei contenitori in plastica", per differenze dovute al raffreddamento dei semilavorati in polietilene durante lo stampaggio e delle tipologie di presse utilizzate. Chiediamo pertanto di prevedere la tolleranza del 5% sui pesi minimi dei contenitori carrellati indicati, al fine di dar la possibilità di offrire i migliori prodotti attualmente disponibili da parte di ciascuna azienda offerente.*



Azienda con Sistema Qualità Certificato secondo UNI EN ISO 9001:2015 per:

Progettazione, costruzione e gestione di impianti e reti: relativi al ciclo integrato dell'acqua per captazione, potabilizzazione, distribuzione acqua potabile, fognature e depurazione; per smaltimento di rifiuti urbani e speciali non pericolosi, compostaggio da raccolta differenziata del rifiuto urbano e speciale di origine agro-industriale, selezione del rifiuto urbano indifferenziato e compostaggio della frazione umida. Gestione conto terzi del servizio di pronto intervento relativo al servizio gas e di servizi commerciali. Gestione spazzamento, raccolta e trasporto di rifiuti urbani e speciali non pericolosi e gestione dei centri di raccolta.

Analisi microbiologiche, chimiche e fisiche per le matrici relative al ciclo integrato dell'acqua e al ciclo integrato dei rifiuti.

Azienda con Sistema Ambientale Certificato secondo UNI EN ISO 14001:2015 per:

Smaltimento in discariche proprie di rifiuti solidi urbani e rifiuti speciali non pericolosi. Compostaggio di rifiuti da raccolta differenziata del rifiuto urbano e di rifiuti speciali di origine agro-industriale. Selezione del rifiuto urbano indifferenziato e compostaggio della frazione umida. Raccolta e trasporto di rifiuti urbani e speciali non pericolosi, spazzamento, gestione centri di raccolta.

RISPOSTA:

Relativamente al peso dei bidoni, oggetto della gara d'appalto in essere, in sede esecutiva sarà accettata la tolleranza del 5% indicata all'articolo 4.2.4 della norma UNI EN 840:5.

3) DOMANDA

Con riferimento alla procedura in oggetto, con la presente si richiede il seguente chiarimento: unicamente all'offerta tecnica, il capitolato prevede anche la consegna di un campione "nel colore richiesto, del tutto uguale a quanto sarà oggetto di fornitura".

Trattandosi di una colorazione che non rientra nei ns RAL standard, si richiede conferma di poter fornire campioni con le ns colorazioni standard, a campionatura delle caratteristiche tecniche offerte, unitamente alla consegna di una placchetta colore a campionatura del RAL richiesto, che verrà poi fornito in caso di aggiudicazione.

RISPOSTA:

La campionatura così come specificato nel Disciplinare di Gara - busta B) Offerta Tecnica, dovrà pervenire nel colore richiesto nel Capitolato Speciale d'Appalto. Si ricorda che la generica dicitura "tipo RAL" identifica una gamma di colori e non univocamente il RAL specifico. Qualora i bidoni siano in colorazioni affini ai RAL indicati non ci saranno impedimenti per la valutazione tecnica degli stessi.

Se invece non sono tecnicamente disponibili bidoni nel colore "tipo" richiesto per le volumetrie oggetto di gara, saranno accettati anche bidoni di colori differenti, purché con caratteristiche tecniche equipollenti a quelle del bidone offerto in gara e purché accompagnati da un coperchio o una lastra in PE (di qualunque misura) nei colori richiesti.

Il Direttore Operations
(Ing. Davide De Battisti)

